

Lotnisko coraz bliżej

Plany rozbudowy gliwickiego lotniska na potrzeby lotnictwa cywilnego nabierają coraz bardziej realnych kształtów.



Nina Drzewiecka

Urząd Miasta zlecił właśnie wykonanie ekspertyzy dotyczącej jego rozwoju. Całość realizowana jest w ramach projektu Via Regia Plus.

Za kilka lat na gliwickim lotnisku pojawi się nowy pas startowy, nowe hangary i wieża oraz rozbudowane zaplecze. Miasto może dostać na ten cel nawet 5 mln złotych.

Gliwice nie mają ambicji, by stanowić konkurencję dla Pyrzowic. Swojej szansy upatrują w obsłudze małych, kilkunastoosobowych samolotów latających na najbardziej popularnych kierunkach

Lotnisko docelowo będzie obsługiwać niewielkie maszyny pasażerskie i transportowe. Ma stanowić ofertę uzupełniającą wobec większych lotnisk. Z taksówek powietrznych będą mogli korzystać mieszkańcy podróżujący między dużymi miastami. Możliwość lądowania w Gliwicach docenią z pewnością także przyjeżdżający tu biznesmeni.

Biorąc pod uwagę działającą

wątpienia do wzrostu atrakcyjności Gliwic – deklarują zgodnie wódczarze miasta i gliwicy lotnicy.

Wstępne plany dotyczące rozbudowy lotniska zakładają budowę pasa startowego o długości 1200 metrów oraz całej niezbędnej infrastruktury towarzyszącej.

Zlecona właśnie przez Urząd Miasta ekspertyza to kolejny etap prac. Ma ona określić warunki,

jaki, jakie muszą być spełnione, żeby gliwickie lotnisko uzyskało status lotniska użytku publicznego oraz wskazuje procedury wymagane do uzyskania tego statusu.

Ekspertyza pozwoli również na oszacowanie kosztów związanych z realizacją tego przedsięwzięcia, czyli zarówno dostosowania obecnego lotniska do wymogów dla lotnisk użytku publicznego jak i jego późniejszego utrzymania oraz rozbudowy.

Urząd Miasta chce również dowiedzieć się jaki rodzaj działalności mógłby być prowadzony na lotnisku.



Pijanych kierujących nie tylko się zatrzymuje, niektórych się znajduje... na trawnikach.

Pijani leżą na trawnikach

Taki przypadek miał miejsce w niedzielne późne popołudnie na ul. Wałbrzyskiej w Gliwicach. Policjanci z gliwickiej drogówki znaleźli pijanego motorowzystę.

Mężczyzna leżał sobie spokojnie na trawniku, a obok niego motorower z włączonym zapłonem. Mężczyzna był kompletnie pijany. Sporo czasu zajęło policjantom obudzenie go.

Badania alkometrem wykazały 3,60 promila alkoholu w krwi motorowzysty. Sprawdzenie w policyjnych bazach danych wykazało, że mężczyzna dopuścił się jeszcze jednego przestępstwa - kierował pojazdem mechanicznym wbrew sądowemu zakazowi. 26-letniemu gliwiczanie grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Na jednym z gliwickich trawników odpoczywał także pewien zabranin, który przecenił swoje możliwości i wypił za dużo alkoholu.

W sobotę na Placu Piastów w Gliwicach dwaj posterunkowi zatrzymali 39-letniego mieszkańca Zabrze, który

próbował „wykupić się” z pobytu w Izbie Wyrzężeń. Chwilę wcześniej mężczyzna został zabrany przez policjantów z miejsca, w którym niezbyt godnie odpoczywał, gorsząc przechodniów swoim widokiem.

Mimo całkowitego zamroczenia alkoholem w czasie prowadzenia, w przebiegu świadomości zabranin wyciągnął z portfela i wręczył policjantowi 100 zł.

Policjant spokojnie przyjął banknot i zabezpieczył jako dowód popełnienia przestępstwa. Stan nietrzeźwości nie zmienia faktu, że mężczyzna popełnił poważne przestępstwo – usiłowanie udzielenia korzyści majątkowej funkcjonariuszowi.

Teraz oprócz konieczności pokrycia kosztów pobytu w izbie wyrzężeń, zabranin będzie oczekiwał na proces karny.

Podjeźdżanemu grozi kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. O takim zagrożeniu powinni pamiętać ci wszyscy, którzy podejmują próby „negocjowania” z policjantami. (KMP Gliwice)

R E K L A M A

MOTOTREND motory - skutery - quady - skutery wodne - skutery śnieżne - rowery - dom i ogród - odzież i obuwie - odśnieżarki

MOTOTREND

GLIWICE, Tarnogórska 12
tel. 32 331 02 40
tel. kom. 505 155 678

TARNOWSKIE GÓRY, Gliwicka 72A
tel. 32 284 19 90, 501 413 435

LUBLINIEC, Pl. Niepodległości 3
tel. 34 356 52 26, 504 973 011

ROMET Aprilia KEEWAY KYMCO RIEJU SYM MOTOWEL TGB MOTABI

salon sprzedaży - serwis samochodowy, motocyklowy, rowerowy

Letnia wyprzedaż rowerów -20%

do końca września usługi serwisowe -20%

www.mototrend.pl